



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000084/2023 - Processo Nº 002917

Vencedor	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
CNPJ	11.287.164/0001-68
Endereço	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
Contato	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

00005 ALHO Nº 06

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00005	00026149	ALHO Nº 06 alho fresco e são, bulbo inteiro, firme e intacto colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, mofo, terra aderente, sujidades, parasitos ou larvas e resíduos de defensivos agrícolas; diâmetro transversal do bulbo: mais de 47 até 56 mm	KG	500,00	27,980	13.990,00
00019	00005	00026149	ALHO Nº 06 alho fresco e são, bulbo inteiro, firme e intacto colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, mofo, terra aderente, sujidades, parasitos ou larvas e resíduos de defensivos agrícolas; diâmetro transversal do bulbo: mais de 47 até 56 mm	KG	1.500,00	27,980	41.970,00

Total do Lote: 55.960,00

00006 AMEIXA SECA SEM CAROCO - SACHE 100G

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00006	00038472	AMEIXA SECA SEM CAROCO - SACHE 100G ingredientes: ameixa seca sem caroço e conservador sorbato de potássio. validade mínima de 08 meses a contar da data da entrega. embalagem: sache com 100 gramas.	UND	100,00	9,980	998,00

Total do Lote: 998,00

00011 BISCOITO DE COCO SEM LACTOSE 400G

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00011	00035836	BISCOITO DE COCO SEM LACTOSE 400G ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, aroma artificial de coco, metabisulfito de sódio, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite; isento de produtos de origem animal; contém glúten. contém trigo; pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio; informação nutricional: 30 g (7 biscoitos): 144 kcal/ carboidratos: 23g/ proteínas: 2,6g/ gorduras totais: 2,9g/ gorduras trans: 0g/ fibra alimentar: 0,9g/ ferro: 1,03mg/ sódio: 108mg/ colesterol: 0g; validade mínima de 09 meses a contar da data de entrega	UND	90,00	8,020	721,80

Total do Lote: 721,80

00013 BISCOITO DE POLVILHO SABOR TRADICIONAL ISENTO DE GLUTEN E LACTOSE 100G

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00013	00037211	BISCOITO DE POLVILHO SABOR TRADICIONAL ISENTO DE GLUTEN E LACTOSE 100G o produto deve estar de acordo com a portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, anvisa, que aprova o regulamento técnico referente a alimentos para fins especiais; ingredientes: polvilho, gordura vegetal, ovos e sal; sem glúten e sem	PCT	350,00	7,730	2.705,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000084/2023 - Processo Nº 002917

Vencedor	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
CNPJ	11.287.164/0001-68
Endereço	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
Contato	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

lactose; biscoito produzido a partir de matérias-primas sãs e limpo; acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxica, não violada, que garanta a integridade do produto; com aspecto característico: cor, odor e sabor próprio; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: marca; nome e endereço do fabricante; data de validade ou prazo máximo para consumo; número do lote; informação nutricional; quantidade do produto; isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas; não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso; validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data de entrega

Total do Lote: 2.705,50

00017 CANELA EM PO 30G A 35G

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00017	00037218	CANELA EM PO 30G A 35G ingrediente: canela em pó. produto proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino e sem glúten; acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxica, que garanta a integridade do produto; com aspecto característico: cor, odor e sabor próprio; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: marca; nome e endereço do fabricante; data de validade; número do lote; quantidade do produto; isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas; validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	PCT	200,00	7,610	1.522,00
00030	00017	00037218	CANELA EM PO 30G A 35G ingrediente: canela em pó. produto proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino e sem glúten; acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxica, que garanta a integridade do produto; com aspecto característico: cor, odor e sabor próprio; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: marca; nome e endereço do fabricante; data de validade; número do lote; quantidade do produto; isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas; validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	PCT	170,00	7,610	1.293,70

Total do Lote: 2.815,70

00018 CRAVO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00018	00040607	CRAVO cravo - 10 gramas com aspecto, cor; cheiro e sabor próprios; isento de materiais estranhos a sua espécie; validade mínima de 15 meses a contar da data da entrega.	PCT	200,00	5,730	1.146,00
00031	00018	00040607	CRAVO cravo - 10 gramas com aspecto, cor; cheiro e sabor próprios; isento de materiais estranhos a sua espécie; validade mínima de 15 meses a contar da data da entrega.	PCT	30,00	5,730	171,90

Total do Lote: 1.317,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000084/2023 - Processo Nº 002917

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

00026 LOURO 30G

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00026	00026101	LOURO 30G embalagem com 30 gramas - em folhas secas, obtido de espécimes vegetais genuínos, grão saos limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto cor cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente; validade mínima de 15 meses a contar da data da entrega.	PCT	300,00	9,980	2.994,00
00039	00026	00026101	LOURO 30G embalagem com 30 gramas - em folhas secas, obtido de espécimes vegetais genuínos, grão saos limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto cor cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente; validade mínima de 15 meses a contar da data da entrega.	PCT	70,00	9,980	698,60

Total do Lote: 3.692,60

00028 MILHO VERDE - EMBALAGEM PLÁSTICA SACHÊ 200G

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00028	00037280	MILHO VERDE - EMBALAGEM PLÁSTICA SACHÊ 200G ingredientes: milho e água. validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega.	UND	500,00	4,200	2.100,00

Total do Lote: 2.100,00

00032 REFRIGERANTE JUNINHO DE 200ML A 250ML

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00032	00037224	REFRIGERANTE JUNINHO DE 200ML A 250ML validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega	UND	500,00	2,460	1.230,00

Total do Lote: 1.230,00

Total do Fornecedor: 71.541,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000084/2023 - Processo Nº 002917

<i>Vencedor</i>	SALUD COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
<i>CNPJ</i>	31.558.431/0001-00
<i>Endereço</i>	RUA ITALINA PEREIRA MOTTA, 99 - JARDIM CAMBURÍ - VITÓRIA - ES - CEP: 29090370
<i>Contato</i>	2730205818 melormatheus@gmail.com

00020 FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA COM FERRO 800G

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00020	00034345	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA COM FERRO 800G com ferro para o primeiro ano de vida. possui 100% de maltodextrina como fonte de carboidrato, sem adição de sacarose e alto teor de vitamina c, enriquecido com l-metionina, 100% gordura de origem vegetal (óleo de palma, óleo de soja, óleo de coco, óleo de girassol) e outros nutrientes como l-carnitina, taurina e cloreto de colina. não contém glúten; densidade calórica: 67 kcal por 100 ml de fórmula reconstituída; prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data de entrega	LATA	20,00	93,080	1.861,60
00033	00020	00034345	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA COM FERRO 800G com ferro para o primeiro ano de vida. possui 100% de maltodextrina como fonte de carboidrato, sem adição de sacarose e alto teor de vitamina c, enriquecido com l-metionina, 100% gordura de origem vegetal (óleo de palma, óleo de soja, óleo de coco, óleo de girassol) e outros nutrientes como l-carnitina, taurina e cloreto de colina. não contém glúten; densidade calórica: 67 kcal por 100 ml de fórmula reconstituída; prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data de entrega	LATA	40,00	93,080	3.723,20

Total do Lote: 5.584,80

Total do Fornecedor: 5.584,80

Total Geral: 77.126,30